DECLARAÇÃO DE POSSE

Nome: _______________________________________________________________

Nacionalidade: _______________________ Estado civil: _______________________

Profissão: ________________ portador (a) da carteira de identidade n°____________

Expedida em: ______________________ inscrito (a) no CPF n° _________________

Nascido (a) na data de: ___/___/___

Declaro para os devidos fins que, reside e mantém a posse de boa-fé, mansa e

pacifica, sem qualquer contestação até a presente data, do imóvel situado na:

_____________________________________________________________________

Que firma a presente declaração para que produza os seus devidos e legais efeitos,

aceitando-a como aqui se contém e declara juntamente com duas testemunhas

presente a todo o ato que são;

1) Testemunha:

Nome: ____________________________

Nacionalidade: _______________ Estado civil: ______________________

Profissão: ___________________

Portador (a) da carteira de identidade n°: _____________

Expedida pelo _____________

Em ___/___/___ inscrito (a) no CPF n° _______________

2) Testemunha:

Nome: ____________________________

Nacionalidade: _______________ Estado civil: ______________________

Profissão: ___________________

Portador (a) da carteira de identidade n°: _____________

Expedida pelo _____________

Em ___/___/___ inscrito (a) no CPF n° _______________

Mesquita, ___/___/___

_____________________________________________________________________

Declarante

Testemunha 1: ____________________________________________

Testemunha 2: ____________________________________________